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Jo Esten Hafsmo

From: Kjetil Rasmussen
Sent: 2. september 2014 16:17
To: Helga Ertesvåg; age.haugen@stami.no; Oleksandr Dykyy; Ann-Sissel Teialeret Ulset; 

Berit Løkensgard Strand; Bjørn E. Christensen; Eivind Almaas; Finn Lillelund 
Aachmann; Gudmund Skjåk-Bræk; Ingrid Bakke; Jo Esten Hafsmo; Kjell Morten 
Vårum; Kjetill Østgaard; Kurt Ingar Draget; Marianne Øksnes Dalheim; 
marit.aursand@sintef.no; Martin F. Hohmann-Marriott; Martin Gimmestad; 
mayah@stud.ntnu.no; Olav Vadstein; Per Bruheim; Sergey B. Zotchev; Thilde Sofie; 
trond.e.ellingsen@sintef.no; Turid Rustad; Marit Sletmoen

Subject: Innkalling til faglærermøte fredag 5. september kl 08:30 på lunsjrommet

Innkalling til faglærermøte fredag 5. september kl 08:30 på lunsjrommet 
 
O‐saker: 
     
•             strategiseminar uke 48 
•             labkurs i biokjemi 1 f.o.m. studieåret 2016/2017 
•             lokal infrastrukturbevilgning         
•             UTSATT seminar innen tematisk satsingsområde Havromsvitenskap og ‐teknologi 
•             revisjon av undervisningskabal 
•             lab‐demo i biopolymerkjemi 
 
 
Saksliste: 
 
1. Ph.d.‐komitearbeid ‐ erfaringsutveksling  
Vi har nylig hatt en uheldig sak ved instituttet knyttet til vurdering av en doktoravhandling. Vi tar opp temaet ‐ ikke 
for å diskutere saken, men for å diskutere hvordan vi kan unngå å havne i liknende situasjon igjen.  
 
2. Leiested ‐ gjennomgang av prisberegning 
Som kjent er vi i gang med å beregne priser for de fire leiestedene ved instituttet. NTNU har som mål at totalkost‐
modellen/TDI‐modellen (tid, direkte‐ og indirekte kostnader) implementeres f.o.m. 1. januar 2015. Innen samme 
dato må alle leiesteder være definert og opprettet. Flere frykter at opprettelse av leiesteder gjør det mye dyrere å 
ha studenter og stipendiater på lab’en. Hensikten med modellen er som tidligere nevnt (1) å synliggjøre alle 
kostnader og (2) oppnå høyere grad av finansiering fra eksterne kilder. NFR sier nå at de ikke dekker kostnader til 
investering i utstyr (med unntak av nasjonal infrastruktur) men at de skal dekke mer av drifts‐ og 
vedlikeholdskostnadene gjennom leiestedsordningen. Målet er da at man innenfor et leiested har mulighet for å ta 
nødvendig vedlikehold og evt reinvestering når den tid kommer. I møtet gjennomgår jeg et regneeksempel for 
Mikrobiell Bioteknologi. 
 
3. SAKS  
Nedenfor har jeg limt inn brevet fra NTNU til KD i forhold til fremtidig struktur i UH‐sektoren. I møtet ønskes en 
diskusjon rundt dette. 
 
EVT 
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Innspill til Kunnskapsdepartementet til dialogmøte 17. september om framtidig struktur i UH‐sektoren 
 
Hvordan NTNU arbeider med oppdraget 
 
Styreseminar 27. august: Diskusjon om og avklaring av hvilket innspill NTNU skal gi til møte med KD 17.september. 
 
Styremøte 5. november: Behandling av sak om endelig innspill fra NTNU til KD. 
 
I NTNUs strategi fram til 2020 Kunnskap for en bedre verden er det lagt avgjørende vekt på å bli et internasjonalt 
fremragende universitet. For å nå målet om høyere kvalitet i forskning og utdanning må NTNU ha fagmiljøer i 
verdensklasse. NTNU har muligheter til å nå disse målene ved å utvikle institusjonen slik den er i dag, men det er 
også naturlig for NTNU å vurdere potensialet i nye samarbeidsløsninger med andre institusjoner i UH‐sektoren. 
 
NTNU vil vurdere mulige strukturelle tiltak for å heve faglig kvalitet ut fra disse konkrete alternativene: 
• Tettere organisatorisk samarbeid og felles organisatoriske løsninger mellom NTNU og Sintef 
• Formaliserte samarbeidsavtaler og mulige fusjoner på nasjonalt nivå innen teknologi 
• Lokal fusjon mellom NTNU og høyskole(r) i Midt‐Norge 
 
 
Samarbeid om utvikling av kvalitet i forskning 
 
Det er i internasjonal konkurranse NTNU kan heve kvaliteten på forskningen. Universitetets forskningsmiljøer har et 
løpende samarbeid med norske og internasjonale institusjoner og fagmiljøer, ikke minst innenfor EUs 
rammeprogrammer. NTNU ser muligheter i sterkere strukturelle grep for å utvide slikt samarbeid med andre UH‐ 
institusjoner. Særlig innen teknologi kan en tenke seg organisatorisk fellesskap med fagmiljøer og institusjoner som 
driver teknologisk forskning på et høyt internasjonalt nivå. Dette kan skape faglige synergier som bidrar til en 
internasjonalt sterkere posisjon for norsk forskning. 
 
Sintef er vår viktigste partner innen forskningen. Ut fra et strategisk perspektiv er et sterkere og tettere samarbeid 
mellom NTNU og Sintef den viktigste faktoren for internasjonalisering og kvalitetsheving av NTNUs forskning på 
mange fagområder. NTNUs posisjon i det internasjonale landskapet vil styrkes vesentlig gjennom mer formaliserte 
samarbeidsformer med Sintef. Flere organisatoriske og strukturelle tiltak kan være aktuelle. NTNU ønsker, i 
forståelse med Kunnskapsdepartementet, å utrede dette nærmere dels sammen med Sintef og dels også på egen 
hånd. 
 
Samarbeid om utvikling av forskningsbasert innovasjon og kompetanse 
 
Over mange år har NTNU hatt tette relasjoner med offentlige og private virksomheter gjennom 
forskningsprosjekter, relevante studietilbud og gjennom etter‐ og videreutdanning. Dette har bidratt til å utvikle 
norsk næringsliv og offentlig sektor, ikke minst i form av innovasjon og økt kompetanse. 
 
NTNU, som nasjonalt tyngdepunkt innen teknologisk forskning og utdanning, bør fortsatt utnytte sine faglige 
fortrinn gjennom samarbeid med norsk industri, nasjonalt og regionalt. Det kan blant annet skje gjennom samarbeid 
med andre utdanningsinstitusjoner som har god kompetanse innen teknologisk utdanning og forskning og gode 
relasjoner til nærliggende kompetansekrevende industri. Konkret kan dette skje gjennom formaliserte 
samarbeidsavtaler, eventuelt fusjoner. Da må NTNUs mandat være tydelig. 
 
Samarbeid om utdanning 
 
Utvikling av et tettere samarbeid mellom NTNU og øvrige teknologiutdanninger i landet vil kunne øke kvaliteten 
både innen bachelor‐, master‐ og ph.d.‐utdanningen. NTNU, som har over 70% av masterutdanningen og over 90% 
av ph.d.‐ utdanningen innen teknologi, bør ha et tydelig mandat for dette. 
 
Foruten mulige organisatoriske fusjoner på nasjonalt nivå, vil regionalt samarbeid være aktuelt for å utvikle kvalitet 
innen utdanningen. For NTNU vil dette gjelde for mange fagområder, som lærerutdanning, økonomi og helse. I dag 
har flere utdanningsinstitusjoner i vår region utdanningstilbud som delvis overlapper og er i konkurranse med 
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hverandre. Det er derfor muligheter for styrket kvalitetsutvikling gjennom tettere regionalt samarbeid, både innen 
utdanning og forskning. 
 
Det er stor grad av faglig parallellitet mellom institusjonene i Trondheim, og den geografisk lokaliseringen legger 
forholdene godt til rette for en sammenslåing mellom Høyskolen i Sør‐Trøndelag og NTNU. Dersom vi også legger 
kostnadseffektivitet til grunn, vil det kunne høstes gevinster ved å samordne administrative tjenester og en bedre 
utnyttelse av infrastrukturen. 
 
Først og fremst ønsker NTNU å styrke sin nasjonale rolle, med et nasjonalt mandat innenfor teknologi. Dette gjelder 
forholdet både til andre UH‐institusjoner og til Sintef. Det vil styrke nasjonen og NTNU med hensyn til kvalitet i 
forskning, innovasjon, kompetanse og utdanning. 


